

## **Sammanställning av medborgardialog för Farsta strandpark**

### **Inledning**

Syftet med denna PM är att sammanfatta arbetet och resultat av medborgardialogen för den tänkta stadsdelsparken vid Magelungens strand. Dokumentet kommer att beskriva tillvägagångssättet och övergripande sammanfatta innehållet i dialogerna.

### **Bakgrund**

Farsta stadsdel växer och många nya bostäder planeras. Detta innebär mer tryck på stadsdelens grönytor då fler personer kommer dela på parker och rekreationsområden. Det finns därför en anledning för Farsta stadsdel att se över hur grönområdena i stadsdelen kan utvecklas.

I samband med att nämnden beslutade att Farstaängen skulle utvecklas till en aktivitetspark beslutades det också att området runt Farsta strandsbadet skulle bli en ny stadsdelspark – Farsta strandpark. Den uppfyller de kvalitéer som krävs för att få klassas som en stadsdelspark, bland annat har platsen inte lika höga bullernivåer som Farstaängen som kantas av störningar från Nynäsvägen.

### **Metod**

Som ett första led i genomförandet av nämndens beslut om en stadsdelspark tar förvaltningen fram ett övergripande program för parken. Som ett led i programarbetet genomför vi en medborgardialog. Vi har flera mål med dialogen:

- Ta vara på invånarnas idéer till parkens utformning,
- Ta vara på invånarnas kunskaper om platsen
- Skapa förankring hos Farstaborna om förändringen.

Tidsramen har varit snäv men förvaltningen har arbetat med uppsökande dialog under perioden mitten av september till mitten av oktober 2018.

Vi har bland annat träffat ett 50-tal elever i högstadieåldern från Kvickentorpsskolan, Gubbängsskolan och Farsta grundskola. Eleverna har fått delta på workshops där de har fått beskriva sin syn på området idag – vad de tycker om platsen idag, vad som saknas, vad de känner kring trygghetsfrågor etcetera. De har också fått berätta vilka behov och funktioner de önskar i den nya stadsdelsparken och vad staden kan göra för att öka tryggheten. De har ritat och markerat på kartor som de har fått tillgång till. Unga tonåringar är generellt en samhällsgrupp vars aktiva deltagande i medborgardialoger är begränsat – vid inbjudan till allmänna dialogsammankomster är de ofta frånvarande. Av den anledningen är detta en grupp som behöver prioriteras i dialogarbetet.

Enkäter har också funnits på Tuben för att bland annat personer som deltar i seniorverksamhet ska få möjlighet att tycka till om parkens utformning.

### **Resultat**

En övergripande bild av vad som sagts i dialogerna kommer att sammanfattas nedan och det går att konstatera följande:

#### *Ta tillvara på- och utveckla vattenrummet*

Vad gäller Farsta strandpark har deltagare i dialogen fokuserat mycket på vattenrummet. Det ungdomar som vi frågat anser att platsen är ostädad, både i vatten och på land, personer från seniorverksamheten belyser samma sak.

Stranden vid badplatsen är för liten och trång och det saknas exempelvis ett hopptorn och annat som skulle kunna göra platsen roligare. I övrigt vill man också ha dit solstolar, omklädningsrum, fler soptunnor och toaletter.

#### *Belysning är som vanligt centralt*

Man efterfrågar bättre belysning längs vägen vid vattenkanten och i närheten av militärbron. Samtliga deltagare från seniorverksamheten lyfter fram belysning som den viktigaste aspekten vad gäller trygghet.

### *Aktiviteter och funktionella ytor*

Vad gäller ytterligare funktioner som önskas så dyker det upp förslag som lekpark och aktiviteter för olika åldrar. Även en plats för ungdomar att träffas och umgås på önskas. Det önskas också ett café, längdskidspår på vintern, men också större oprogrammerade ytor för spontanlek och idrott.

Ett vanligt återkommande önskemål är också eluttag för att ladda exempelvis sin telefon.

I samband med dialogen om Farsta strandpark genomfördes samtidigt dialoger om Farstaängens utveckling att bli en ny aktivitetspark. Överlag går det att konstatera att deltagare hade mindre att säga om utvecklingen av Farsta strandpark jämfört med Farstaängen. Vad det beror på är dock svårt att svara på. En teori är att Farstaängen är en mer konkretiserad plats med ängen och Dälden. Farsta strandpark har större spridning rent geografiskt och är därför något svårare att definiera som plats då den är mer uppdelad.